
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 4 
(8346)

25 января
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О предоставлении информации 
об очередности предоставления 

жилых помещений 
на условиях социального найма 

на территории НТГО   
стр. 4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.01.2023 № 6 г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с первоначальной 
постановкой на воинский учет граждан 2006 года рождения в Нижнетуринском 

городском округе в 2023 году 

В соответствии с пунктом 6 статьи 1, статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 28 
марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны 
Российской Федерации и Министра здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 № 240/168 «Об 
организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе» 
(в редакции приказа Министра обороны Российской Федерации № 1330, Минздравсоцразвития России 
от 11 октября 2010 № 870н), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 
«Об утверждении Положения о воинском учете», Указа Губернатора Свердловской области от 26.12.2022 
№ 679-УГ «О создании комиссий муниципальных районов и городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, по первоначальной постановке граждан Российской Федерации на 
воинский учет на период с 1 января 2023 года по    31 марта 2023 года» в целях обеспечения исполнения 
гражданами 2006 года рождения и гражданами старших возрастов, не состоящих, но обязанных 
состоять на воинском учете воинской обязанности в период проведения первоначальной постановки на 
воинский учет, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Согласовать:
1.1. Состав комиссии по первоначальной постановке граждан 2006 года рождения на воинский учет в 

2023 году (Приложение № 1, 2).
2. Работу комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2006 года рождения 

на воинский учет в 2023 году провести согласно графика и плана военного комиссариата городов 
Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области (Приложение № 3) на 
призывном пункте администрации плану военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области. Профессионально-психологическое обследование 
производить на призывном пункте.

4. Исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.А. 
Ладыгин):

4.1. Направить на призывной пункт города врачей-специалистов из состава медицинской 
комиссии, согласно графика и плана военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области, для медицинского освидетельствования граждан, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

4.2. Направить на призывной пункт города для работы в составе медицинской комиссии 6 (шесть) 
человек медицинского персонала и 1 медрегистратора для обеспечения работы врачей-специалистов;

4.3. Организовать первоочередное обследование и лечение граждан по направлению комиссии 
по первоочередной постановке граждан на воинский учет. Для этой цели выделить 10 койкомест и 
закрепить ответственных врачей приказом главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница».

Копию приказа направить в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области;

4.4. Обеспечить необходимый запас медикаментов, медицинского оборудования, рентгенологической 
пленки, химических реактивов, иммунохроматографических экспресс тестов для выявления лиц, 
употребляющих наркотические средства, инструментария и хозяйственного имущества;

4.5. На базе лечебных учреждений всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на 
воинский учет, провести флюорографию грудной клетки и другие необходимые анализы;

4.6. Обеспечить внеочередной амбулаторный прием для медицинского обследования врачами-
специалистами, лабораториями, специализированными кабинетами в период проведения 
первоначальной постановки на воинский учет;

4.7. Организовать контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан в период 
первоначальной постановки на воинский учет.

По окончании первоначальной постановки на воинский учет проанализировать данные о состоянии 
здоровья 2006 года рождения, причинах заболеваний, по которым юноши признаны негодными к военной 
службе, дать указания и подготовить рекомендации по улучшению диспансеризации и медицинского 
обслуживания юношей допризывного возраста;

4.8. Обеспечить по окончании первоначальной постановки на воинский учет амбулаторное и 
стационарное лечение призывников по спискам военного комиссариата городов Качканар, Лесной 
и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области до конца 2023 года в государственном 
бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная 
городская больница», а при необходимости направлять их в другие лечебные учреждения города и 
области;

4.9. Назначить ответственным за организацию и проведение медицинской комиссии Д.А. Ладыгина - 
исполняющего обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница».

5. Рекомендовать руководителям организаций и образовательных учреждений Нижнетуринского 
городского округа:

5.1. Обеспечить своевременную явку указанной категории граждан по вызову (повесткам) военного 
комиссариата для постановки на воинский учет;

5.2. Приказом по организации назначить ответственное лицо за своевременную явку указанной 
категории граждан в военный комиссариат для первоначальной постановки на воинский учет. Копию 
приказа представить в военный комиссариат;

5.3. Направить до 13 января 2023 года на призывной пункт лиц, назначенных для получения бланков 
документов, необходимых для первоначальной постановки на воинский учет; 

5.4. До 13 января 2023 года получить повестки для оповещения юношей, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет;

5.5. В установленные дни согласно графику под руководством и при сопровождении лица, 
ответственного за первоначальную постановку на воинский учет, направить юношей на призывной 
пункт для прохождения комиссии по первоначальной постановке на воинский учет. А при необходимости 
обеспечить транспортом.

Для лиц, ответственных за первоначальную постановку на воинский учет, первоначальная постановка 
считается законченной только после получения всеми гражданами указанной категории, включенными 
в списки Ф-8, удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную службу;

5.6. В случае неявки гражданина, подлежащего первоначальной постановке на воинский учет, в 
военный комиссариат без уважительной причины принять согласованные с военным комиссариатом и 
полицией неотложные меры по обеспечению его прибытия на призывной пункт.

6. Рекомендовать директорам учебных заведений представить необходимые документы на юношей 
2006 года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в военный комиссариат:

- анкета Ф 9;
- характеристика;
- справка с места учебы;
- копия свидетельства об образовании;
- выписка из ведомости сдачи норм физической подготовки;
- другие документы.
Обеспечить явку на призывной участок врачей (медицинских сестер) школ, учебных заведений 

города с данными о состоянии здоровья юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский 
учет.

7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (Н.А. 
Шурухнов) при наличии оснований осуществлять доставку граждан, уклоняющихся от первоначальной 
постановки граждан на воинский учет.

8. Военному комиссару городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской 
области (С.В. Миронов):

8.1. Разработать план мероприятий по подготовке и проведению первоначальной постановки на 
воинский учет граждан 2006 года рождения;

8.2. Подготовить информацию об итогах первоначальной постановки граждан 2006 года рождения на 
воинский учет до 10 апреля 2023 года.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и общественной 
безопасности В.Г. Садырева.

10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru// 

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.01.2023 № 7 г. Нижняя Тура

Об организации профессионально-психологического отбора с гражданами   2006 
года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 

2023 году на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с требованиями статей 9, 26, 33 Федерального закона Российской  Федерации от 28 
марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», для 
организации и качественного проведения мероприятий по профессионально-психологическому отбору 
при первоначальной постановки граждан 2006 года рождения на воинский учет, а так же граждан, 
подлежащих призыву на военную службу в 2023 году, отбора кандидатов на военную службу по 
контракту, отбора кандидатов в военные образовательные учреждения высшего профессионального 
образования и проведения мероприятий по военно-профессиональной ориентации с допризывной 
молодежью, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать для проведения мероприятий профессионально-психологического отбора нештатную 

группу.
2. Провести профессионально-психологическое обследование граждан 2006 года рождения, 

проживающих на территории Нижнетуринского городского округа и подлежащих в 2023 году 
первоначальной постановке на воинский учет согласно графику (прилагается).

3. Директорам образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить прибытие граждан 2006 года рождения на призывной пункт Нижнетуринского 

городского округа для проведения мероприятий профессионально-психологического отбора согласно 
графику (прилагается);

3.2. Выделить преподавателей и специалистов в состав нештатной группы для проведения 
мероприятий профессионально-психологического отбора.

4. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» выделить специалиста в состав нештатной 
группы профессионально-психологического отбора.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.А. Ладыгин) выделить врача-психиатра в состав нештатной группы профессионально-
психологического отбора.

6. Информацию о результатах проведения профессионально-психологического отбора граждан 2006 
года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2023 году подготовить к 
05 апреля 2023 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и общественной 
безопасности В.Г. Садырева.

8. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru// 

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев



«Время»
№ 4 (8346)
25 января 2023 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.01.2023 № 9 г. Нижняя Тура

О проведении массового мероприятия – праздника «Крещение Господне»

В связи с проведением массового мероприятия – праздника «Крещение Господне»,  в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать массовое мероприятие – праздник «Крещение Господне» на территории Нижнетуринского 

городского округа в ночь с 18 января на 19 января 2023 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке массового мероприятия - праздника 

«Крещение Господне» на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).
3. Определить места размещения купелей для проведения мероприятия:
 - участок Нижнетуринского пруда возле дома № 7 по улице Советской города Нижняя Тура;
 - источник «Андреевский» в районе улицы Советской поселка Ис Нижнетуринского городского округа.
4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (Н.А. 

Шурухнов) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения массового мероприятия — 
праздника «Крещение Господне» в городе Нижняя Тура и поселке Ис в период с 22-00 часов

18 января 2023 года до 13-00 часов 19 января 2023 года;
4.2. Начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

России «Качканарский» (А.В. Данилин) закрыть движение всех видов транспорта с 00.00 часов до 01.00 
часа 19 января 2023 года по маршруту ул. Чапаева от перекрестка ул. Советская - Чапаева до перекрестка 
ул. Чапаева - Карла Маркса города Нижняя Тура;

4.2.1.  Обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных  мероприятий.
4.3. Командиру местной общественной организации «Народная дружина муниципального образования 

Нижнетуринского городского округа» оказать содействие в обеспечении общественного порядка в местах 
проведения мероприятия с массовым участием людей с 22-00 часов 18 января 2023 года до 13-00 часов 19 
января 2023 года в городе Нижняя Тура и поселке Ис;

4.4. И.о. главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.А. Ладыгин) обеспечить медицинское 
обслуживание участников мероприятия с 22-00 часов 18 января 2023 года до 13-00 часов 19 января 2023 
года в городе Нижняя Тура и поселке Ис;

4.5. Начальнику 46-го Пожрано-спасательного отряда федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области 
г. Кушва (А.А. Терех) организовать дежурство на местах проведения мероприятия с массовым участием 
людей с 22-00 часов 18 января 2023 года до 13-00 часов 19 января 2023 года в городе Нижняя Тура и в 
поселке Ис.

5. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского 
округа довести информацию до руководителя кафе «Ночное рандеву» города Нижняя Тура о недопущении 
продажи и распития спиртных напитков с 22-00 часов 18 января 2023 года до 13-00 часов 19 января 2023 
года.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство посёлков» (Н.А. Климина) 
обеспечить пункт для переодевания и обогрева по месту проведения мероприятия в поселке Ис.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских и молодежных клубов» (Я.Э. 
Альберт) обеспечить участников мероприятия горячим чаем по месту проведения мероприятия в городе 
Нижняя Тура.

8. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам (Л.К. 
Иванова) организовать дежурство ответственных должностных лиц на месте оборудования купели в 
городе Нижняя Тура с 22-00 часов 18 января 2023 года до 13-00 часов 19 января 2023 года.

9. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию сельских 
территорий - начальнику Территориального управления администрации (О.М. Оносова) организовать 
дежурство ответственных должностных лиц на месте оборудования купели в поселке Ис с 22-00 часов 18 
января 2023 года до 13-00 часов 19 января 2023 года.

10. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова):

10.1. Обеспечить пункт для переодевания и обогрева по месту проведения мероприятия в городе Нижняя 
Тура приборами обогрева и освещения;

10.2. Организовать проведение освидетельствования купелей государственным инспектором по 
маломерным судам федерального казённого учреждения «Центр государственной инспекции по 
маломерным судам МЧС России по Свердловской области.

11. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» 
(Д.С. Баловнев) обеспечить наличие транспортного средства с 17-00 часов 18.01.2023 года до 12-00 часов 
19.01.2023 года.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

13. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.01.2023 № 11 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление главы Нижнетуринского городского 
округа от 24.01.2008 № 96 «О создании антинаркотической комиссии 

Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление главы Нижнетуринского городского округа от 24.01.2008 № 96 «О 

создании антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 10.04.2009 
№ 311, от 28.04.2012 № 419, от 22.05.2014 № 679, от 03.06.2014 № 747, от 02.10.2018 № 768, от 04.06.2019 № 
598, от 13.09.2019 № 947, от 16.03.2020 № 267, от 01.04.2021 № 369, от 20.07.2021 № 912, от 24.01.2022 № 47, 
23.03.2022 № 227) - изложить Приложение № 1 «Состав антинаркотической комиссии Нижнетуринского 
городского округа» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа  В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.01.2023 № 13 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 09.10.2017 № 759 «Об утверждении положения и состава 
координационной комиссии по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в 

Нижнетуринском городском округе»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

09.10.2017 № 759 «Об утверждении положения и состава координационной комиссии по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции в Нижнетуринском городском округе» (в редакции от 25.10.2018 № 
856, от 01.07.2019 № 678, от 28.11.2019 № 1184, от 19.03.2020 № 286, от 01.04.2021 № 380, от 20.07.2021 № 
924, 21.01.2022 № 41), изложив Приложение № 2 «Состав координационной комиссии по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции в Нижнетуринском городском округе» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.01.2023 № 19 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение  и аннулирование 

такого адреса»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

06.11.2019 № 1109 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 11.01.2023 № 20г. Нижняя Тура

О приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, пива и 
пивных напитков, в предприятиях торговли, а также при выездном обслуживании 

в точках общественного питания, на территории Нижнетуринского городского 
округа при проведении массового мероприятия – праздника «Крещение 

Господне» 

На основании ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании 
отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления 
на территории Свердловской области», на основании постановления администрации Нижнетуринского 
городского округа от 10.01.2023 № 9«О проведении массового мероприятия – праздника «Крещение 
Господне», с целью обеспечения охраны общественного порядка в местах массового скопления 
граждан при проведении массового мероприятия – праздника «Крещение Господне», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителю кафе «Ночное Рандеву», приостановить продажу алкогольной продукции, пива 

и пивных напитков при проведении массового мероприятия – праздника «Крещение Господне» в 
Нижнетуринском городском округе с 20-00 часов 18 января 2023 года до 14-00 часов 19 января 2023 года

2. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа (Е.Н. Сарычева) довести настоящее постановление до сведения 
руководителей предприятий торговли и общественного питания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.midural.ru 

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 12.01.2023 № 24 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении 
сноса объекта капитального строительства».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 



«Время»
№ 4 (8346)

25 января 2023 года 3
от 24.01.2020 № 68 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 12.01.2023 № 26 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

15.06.2022 № 559 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 12.01.2023 № 27 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
21.09.2020 № 890 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 12.01.2023 № 28 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
21.09.2020 № 889 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 
о градостроительной деятельности».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 12.01.2023  № 31 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
31.05.2019 № 588 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта  капитального строительства».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 16.01.2023 № 37 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на территории Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
24.02.2014 № 234 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа М.Р. Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.01.2023 № 38 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 
2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 
№ 527 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг на территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 



«Время»
№ 4 (8346)
25 января 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-nt.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 14121. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.01.2023 № 39 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Нижнетуринского городского округа, аннулирование 
такого разрешения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 16 апреля 
2022 года № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 06 июня 2022 года № 527 «О разработке и утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на территории Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Нижнетуринского 
городского округа, аннулирование такого разрешения» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
29.07.2022 № 747 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
Нижнетуринского городского округа, аннулирование таких разрешений».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.01.2023 № 40 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма на территории Нижнетуринского 

городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (в редакции от 27.12.2019), Федеральными законами от  02 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Нижнетуринского 
городского округа», в целях приведения правовых актов администрации Нижнетуринского городского 
округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, подпунктом 3.1 Положения о Комитете по жилищным отношениям администрации 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 28.10.2021 № 409, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на 
территории Нижнетуринского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 20.01.2014 № 28 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма на территории Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления 
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) в 

собственность земельного участка с кадастровым номером 66:17:0101016:253 площадью 
3998 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 

участка: Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 
город Нижняя Тура, п. Маломальский, ул. Братская, № 17А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 18 января 
2023 года по 27 января 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» 
и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 

поданные в электронном виде, не рассматриваются.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 

заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.
Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 

кадастровой стоимости земельного участка. 
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 

участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа  М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в 

собственность для индивидуального жилищного строительства земельного участка с 
кадастровым номером 66:17:0301011:368 площадью 1185 кв.м., категория земель – земли 

населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 
Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, п. Ис, ул. 

Краснофлотская, № 23.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
с 18 января 2023 года по 27 января 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное 
жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в 

собственность для ведения садоводства земельного участка с кадастровым номером 
66:17:0301017:240 площадью 386 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, п. Ис, сад «Смородинка», № 31.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
с 18 января 2023 года по 27 января 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«Садоводство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  
Нижнетуринского городского округа  М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в 

аренду сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0101012:181 площадью 3938 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, 

п. Черничный, № 22.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка с 18 января 2023 года по 27 января 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное 
жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой 
стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                   
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова


